
Является нормативным 
правовым актом 

Проект: — . 

вносится 
Администрацией города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

О выплатах социального 
характера работникам 
муниципальных учреждений 
города Сургута 

В соответствии с Федеральным законом от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 2 2 . 1 0 . 2 0 1 4 ) , руководствуясь статьей 3 1 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, для обеспечения социальной 
защищенности работников муниципальных учреждений города Сургута, 
Дума города РЕШИЛА: 

1 . Установить выплаты социального характера работникам 
муниципальных учреждений города Сургута согласно приложениям 1 , 2 . 

2 . Выплаты социального характера, предусмотренные настоящим 
решением, обеспечиваются: 

- работникам муниципальных казенных учреждений в пределах объема 
лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетной сметой 
учреждения в соответствии с классификацией расходов бюджета; 

- работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 
пределах объема субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 
услуг (выполнением работ). 

3 . Порядок осуществления выплат социального характера, 
установленных настоящим решением, утверждается муниципальным 
правовым актом Администрации города. 

4 . Администрации города привести свои муниципальные правовые 
акты в соответствие с настоящим решением. 

5 . Настоящее решение вступает в силу с 0 1 . 0 1 . 2 0 1 5 . 



6 . Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на председателя комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и 
имуществу Н.А. Красноярову. 

Председатель Думы города Глава города 

С.А. Бондаренко Д.В. Попов 

« » 2 0 1 4 г. « » 2 0 1 4 г. 


